
AREA FORMAZIONE, RICERCA, 
PIANIFICAZIONE E VALORIZZAZIONE

DELLE CONOSCENZE
Servizio formazione 

Ufficio Formazione insegnanti

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 
DELL’INSUBRIA

1

 

 

 

 
Anno 2026 

Tit. VII_______ 

Cl. __1_______ 

Fasc. 2025-VII/1.62 

N. Allegati 1__ 

Rif. ________ 

ci/ELT/AR 

 
Oggetto: Approvazione atti della commissione giudicatrice della selezione, per titoli e colloquio, 

finalizzata alla definizione di una graduatoria di personale docente in servizio presso la 
scuola secondaria di primo e secondo grado, per lo svolgimento di compiti di tutor 
coordinatori nell’ambito del percorso universitario e accademico di formazione iniziale 
dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, ai sensi dell’articolo 2-bis 
comma 7 del decreto legislativo n. 59 del 13 aprile 2017 e successive modifiche (codice 
bando TUTC02). 

 
LA RETTRICE 

 
 

 
Visto:  
- il Decreto Ministeriale del 4 aprile 2011, n. 139 avente per oggetto “attuazione D.M. 10 settembre 2010, n. 249, 

recante regolamento concernente: formazione iniziale degli insegnanti”; 
- il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 4 agosto 2023 pubblicato in G.U. n. 224 del 25 settembre 

2023, recante definizione del percorso universitario e accademico di formazione iniziale degli insegnanti per la 
scuola secondaria di primo e secondo grado, in attuazione degli articoli 2-bis, 2-ter, nonché, degli articoli 13 e 18-
bis, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59” e, in particolare, gli articoli 10 e 11 (di seguito indicato come 
“D.P.C.M.”);  

- il Decreto Rettorale rep. 1615del 22 dicembre 2025, di emanazione del bando di selezione, per titoli e colloquio, 
finalizzata alla definizione di una graduatoria di personale docente in servizio presso la scuola secondaria di primo 
e secondo grado, per lo svolgimento di compiti di tutor coordinatori nell’ambito del percorso universitario e 
accademico di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, ai sensi 
dell’articolo 2-bis comma 7 del decreto legislativo n. 59 del 13 aprile 2017 e successive modifiche (codice bando 
TUTC02);  
 

Richiamato:  
- il Decreto Rep. n 110 del 2 febbraio 2026 con cui è stata nominata la Commissione Giudicatrice per la valutazione 

dei candidati che hanno presentato domanda alla selezione di cui in oggetto; 
Considerato:  
- che sono state presentate entro i termini n. 10 domande;  
- che in data 12 febbraio 2026 si è riunita la commissione giudicatrice per la valutazione dei titoli dei candidati in 

merito all’avviso di selezione di cui in oggetto; 
- che in data 23 febbraio 2026 si sono svolti i colloqui dei candidati risultati idonei alla valutazione dei titoli e 

convocati tramite e-mail e con pubblicazione sul sito di Ateneo; 
Preso atto che un candidato non si è presentato al colloquio di valutazione; 
Richiamati gli atti trasmessi dalla Commissione Giudicatrice; 
Accertata la regolarità formale degli atti; 

DECRETA 
1. Di approvare gli atti di valutazione della Commissione giudicatrice per la definizione di una graduatoria di 

personale docente in servizio presso la scuola secondaria di primo e secondo grado, per lo svolgimento di 
compiti di tutor coordinatori nell’ambito del percorso universitario e accademico di formazione inziale dei 
docenti delle scuole secondarie; 

2. Di approvare la seguente graduatoria: 



AREA FORMAZIONE, RICERCA, 
PIANIFICAZIONE E VALORIZZAZIONE

DELLE CONOSCENZE
Servizio formazione 

Ufficio Formazione insegnanti

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 
DELL’INSUBRIA

2

 

 

Cognome e Nome Classe di abilitazione Punteggio complessivo 
Beltramini Chiara AA22 - Lingue e culture straniere nell'istruzione 

secondaria di I e II grado (francese) 
73/100 

Nebuloni Daniela A012 - Discipline letterarie nell'istruzione 
secondaria di I e II grado 

70/100 

Cantinotti Michela A012 - Discipline letterarie nell'istruzione 
secondaria di I e II grado 

67/100 

De Biaggi Laura  A027 – Matematica e Fisica 67/100 
Cantinotti Mirella AB22 - Lingue e culture straniere nell'istruzione 

secondaria di I e II grado (inglese) 
62/100 

Farina Francesca A027– Matematica e Fisica 59/100 
Ponsiglione Anna A012 - Discipline letterarie nell'istruzione 

secondaria di I e II grado 
58/100 

Raffaele Valerio A021 - Geografia 55/100 
Ruggiero Antonio  A046 – Scienze giuridico economiche 46/100 
 

3. Di incaricare l’Ufficio formazione insegnanti della trasmissione degli esiti agli Uffici scolastici regionali di 
riferimento per i provvedimenti di competenza; 

4. Di incaricare l’Ufficio formazione insegnanti dell’esecuzione del presente provvedimento che verrà 
registrato nel repertorio generale dei decreti; 

5. Di incaricare l’Ufficio formazione insegnanti di pubblicare il presente decreto all’Albo di Ateneo e nella 
pagina web dei Concorsi.  

 Varese,  
data della firma digitale 

 La Rettrice  
 Prof.ssa Maria Pierro  
 firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): dott.ssa Catia Imperatori Tel. +39 0332 39 7297   –   
formazione.insegnanti@uninsubria.it 

 
 

mailto:formazione.insegnanti@uninsubria.it

		2026-02-25T15:37:03+0100
	IT
	Maria Pierro




